República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

Gabinete do Vereador Gilberto B. de Andrade

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

Plenário, 04 de novembro de 2025

(41ª Sessão Ordinária)

INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O VEREADOR GILBERTO BARBOSA DE ANDRADE, no uso de suas

atribuições constitucionais, requer que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Rogério Pires, D.D

Superintendente de Água e Esgoto, ofício, solicitando a instalação de um bebedouro no

Parque Ecológico Severo Gomides Netto nas proximidades da pista de caminhada.

JUSTIFICATIVA: A instalação de um bebedouro neste parque se mostra

necessária para atender aos frequentadores, oferecendo acesso à água potável durante

atividades de lazer e prática de exercícios físicos. Destaca-se que estruturas semelhantes já

foram implantadas no Parque da Represa do Clube do Povo e no Bosque dos Ipês,

proporcionando mais conforto à população. A medida visa ampliar esse mesmo benefício a

outros espaços públicos utilizados pela comunidade.

Diante disso, solicitamos a atenção do poder público para que sejam

tomadas as providências cabíveis para viabilizar esta importante melhoria urbana.

Nestes termos pede aprovação e encaminhamento para providências.